
БРОЈ 4 ФУДБАЛ, 13.02.2024. СТРАНА 21 
 

На основу члана 4. Правилника о раду Центра за едукацију фудбалских тре-нера ФСС и 
члана 55. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС "Фудбал", број 22/2021), 
Извршни одбор ФСС, на седници одржаној дана 13. фебруара 2024. године, донео је 

 
 

 
О Д Л У К У 

О ВИСИНИ ЦЕНА УСЛУГA И НАКНАДА ЦЕНТРА ЗА 
ЕДУКАЦИЈУ ФУДБАЛСКИХ ТРЕНЕРА ФСС / ТФС 

 
Члан 1. 

Цена КУРСА ЕДУКАЦИЈЕ, за стицање УЕФА / ФСС диплома - сертификата, утврђује се у 
следећим износима: 
 

         УЕФА ОСНОВНИ ПРОГРАМИ       Цена курса 

 
УЕФА Про – диплома (**) 900.000,00 

 
УЕФА А - диплома 200.000,00 

УЕФА А - диплома (Б + А курс) 400.000,00 

 
УЕФА Б - диплома 140.000,00 

  
УЕФА Ц – диплома (***) 

 
65.000,00 

 
                   УЕФА  СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ  ПРОГРАМИ Цена курса 

УЕФА  јут  Б  - диплома                             80.000,00 

УЕФА  елит јут А - диплома 180.000,00 

 УЕФА  тренер голмана  Б – диплома (****) 
 

80.000,00 

 УЕФА тренер голмана  А – диплома  180.000,00 

 УЕФА кондициони тренер Б - диплома (*****) 80.000,00 

 УЕФА кондициони тренер А – диплома (******) 180.000,00 

 УЕФА футсал Б - диплома 180.000,00 

 
*За све УЕФА програме, цене курса за стране држављане су у двоструком износу 
**За тренере са националним ФСС ПРО сертификатом, цена курса УЕФА ПРО износи 
500.000,00. 
***За тренере са националним Ц сертификатом цена  курса УEФА Ц, износи 50.000,00. 
****За тренере са националним сертификатом тренера голмана, цена курса 60.000,00. 
*****За тренере са националним сертификатом кондиционог тренера, цена курса 60.000,00  
******За тренере са националним сертификатом кондиционог тренера, цена курса 120.000,00. 
 
  



СТРАНА 22 ФУДБАЛ, 13.02.2024. БРОЈ 4 
 

 

*За све ФСС сертификате, цене курса за стране држављане су у двоструком износу 
 

Члан 2. 
Цена семинара  ПЕРМАНЕНТНЕ ЕДУКАЦИЈЕ, за обнављање УЕФА / ФСС лицинци по 

истеку важности (3 године), утврђује се у следећим износима: 

*За тренере стране држављане, наплаћује се котизација у истим износима семинара 
 

 
Члан 3. 

Накнаде ЛИДЕРИМА, АСИСТЕНТ ЛИДЕРИМА  УЕФА / ФСС ПРОГРАМА,  за извршени  
целокупни програм курсева, по опису обавезе из директиве ЦЕФТ, паушал по групи у следећим 
динарским износима. 
 

              Накнада 

УЕФА ПРО -  ЛИДЕР 
                    -  АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

600.000,00 
400.000,00 

ФСС ПРО   -  ЛИДЕР 
                    -   АСИСТЕНТ ЛИДЕР  

300,000,00 
180.000,00 

УЕФА А      -  ЛИДЕР 
                    -  АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

180.000,00 
140.000,00 

УЕФА Б      - ЛИДЕР 
                    -  АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

140.000,00 
80.000,00 

                                       НАЦИОНАЛНИ ФСС ПРОГРАМИ         Цена курса 

 
ПРО - сертификат 

 
500.000,00 

 
ФУТСАЛ - сертификат 

 
25.000,00 

 
СД – сертификат спортски менаџмент про 

 
300.000,00 

 
Ц – сертификат Грас руц лидер 

 
25.000,00 

 
ТЕ – тренер - едукатор 

 
20.000,00 

                                  ОБНОВЕ УЕФА/ФСС ЛИЦЕНЦИ Цена семинара       

 
УЕФА / ФСС  ПРО 

 
60.000,00 

 
УЕФА А 

 
30.000,00 

 
УЕФА Елит јут А / ГК А / Фитнес А 

 
20.000,00 

 
УЕФА Б / јут Б / ГК Б / Фитнес Б 

 
15.000,00 

 
УЕФА Ц / Футсал Б 

 
10.000,00 

 
Остале ФСС лиценце 

 
5.000,00 



БРОЈ 4 ФУДБАЛ, 13.02.2024. СТРАНА 23 
 

УЕФА Ц      - ЛИДЕР 
                    - АИСТЕНТ ЛИДЕР 

60.000.00 
20.000,00 

УЕФА  елит јут А - ЛИДЕР 
                               - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

100.000,00 
75.000,00 

УЕФА  јут  Б  - ЛИДЕР 
                       - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

70.000,00 
40.000,00 

УЕФА тренер голмана А - ЛИДЕР 
                                            - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

100.000,00 
75.000,00 

УЕФА тренер голмана Б - ЛИДЕР 
                                            - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

70.000,00 
40.000,00 

УЕФА кондициони тренер Б - ЛИДЕР 
                                                   - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

70.000,00 
40.000,00 

УЕФА кондициони тренер А - ЛИДЕР 
                                                   - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

100.000,00 
75.000,00 

УЕФА Б футсал  - ЛИДЕР 
                              - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

100.000,00 
75.000,00 

ФСС футсал / ФСС ГР лидер/ ФСС едукатори 
                       - ЛИДЕР 
                       - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

 
10.000,00 
5.000,00 

ФСС Спортски менаџмент ПРО - ЛИДЕР 
                                                         - АСИСТЕНТ ЛИДЕР 

120.000,00 
100.000,00 

 

 
 

Члан 4. 
Накнаде ПРЕДАВАЧИМА  за извршени теоретско – практични  час (60 минута) на 

курсевима, семинарима, утврђује се у следећим динарским / ЦХФ износима: 
 

 

                        ПРЕДАВАЧ УЕФА/ФСС ПРОГРАМА        Накнаде 

 
УЕФА  / ФСС ПРО / Елит јут А / ГК А / Фитнес А / ФСС СМ 

            5.000,00 

 
УЕФА А / Б / јут Б / ГК Б / Фитнес Б / Футсал Б 

            4.000,00 

 
УЕФА Ц 

            3.000,00 

 
Предавачи – страни држављани 

 
           250 ЦХФ 

 
 
  



СТРАНА 24 ФУДБАЛ, 13.02.2024. БРОЈ 4 
 

Члан 5. 
Накнаде ЛИДЕРИМА - Програма ОБНОВЕ ЛИЦЕНЦИ,  за извршени  целокупни програм 

курса, по опису обавезе из директиве ЦЕФТ, паушал по групи у следећим динарским износима: 
 

     Носиоци УЕФА / ФСС програма ОБНОВЕ     Накнада 

УЕФА лиценце       20.000,00 

ФСС   лиценце       10.000,00 

 
Члан 6. 

Накнаде МЕНТОРИМА  УЕФА / ФСС  програма,  за извршени  целокупни програм 
курсева, по опису обавезе из директиве ЦЕФТ, паушал по кандидату у следећим динарским 
износима: 
 

     Ментори  УЕФА/ФСС  програма      Накнада 

УЕФА  ПРО       70.000,00 

ФСС   ПРО       28.000,00 

УЕФА А / Елит јут / ГК А / Фитнес А       20.000,00     

УЕФА  ГК Б / Јут Б / Фитнес Б / Футсал Б       10.000,00  

 
 

Члан 7. 
Остале цене, накнаде, таксе  од важности за рад Центра, у следећим динарским 

износима: 
 

 
Цена пријемних провера, различитих нивоа УЕФА/ФСС курсева 

          
          5.000,00 

 
Израда, издавање дипломе / сертификата  и лиценце (*) 

 
          5.000,00 

 
Издавање потврда 

 
          2.000,00 

 
Снимање, израда  садржаја курсева за потребе ЦЕФТ (по сату) 

           
          2.500,00 

 
Жалбе на одлуке Стручног веће (комисија) или директора ЦЕФТ 

         
        20.000,00 

 
Нострификација раније стечених диплома/сертификата тренера 

         
        40.000,00 

 *Надокнада ЦЕФТ ТФС према ЦЕФТ ФСС за све издате дипломе / лиценце 

 

  



БРОЈ 4 ФУДБАЛ, 13.02.2024. СТРАНА 25 
 

Члан 8. 
Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о висини цена услуга 

и накнада Центра за едукацију тренера ФСС (Службени лист ФСС „Фудбал“, број 18/2021). 

 
Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу ФСС 
„Фудбал“. 

 

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                    Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  


